CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

REQUERIMENTO N°.  36J  /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e dispensadas as
demais formalidades regimentais. Indica, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz
Barbosa de Deus, solicita que sejam disponibilizado um PSIQUIATRA, podendo ser
da dos quadros da Administração Pública Municipal ou prestadora de serviço, para
atender os policiais militares do 20° Batalhão de Policia Militar do Estado da Bahia,
que fica no Municlpio de Paulo Afonso na divisa entre os Estados da Bahia e Alagoas,
ajudando assim no apoio aos policiais os quais estão sendo acometidos pela
depressão e suicldio em todo Estado da Bahia, trabalhando em conjunto com o
Batalhão, pois, existem salas para servir ao atendimento dos policiais militares.

JUSTIFICATIVA:

Ciente da compreensão e apreço, os policiais e a corporação policial militar,
agradecem antecipadamente, temos que lutar por nossos policiais em nome de Jesus
Cristo, amém.

WOVO00(11.MRSSP.,0 N   Ici3S
Q,1 toipiaPOP

VOTOSCOgki-
MESA DA r

la das Sessões em 03 de outubro de 2019.

TESTO O RE1E5Lo'ill10 ROT
JQ 	DE 20.0_

-“,tralira

al 	oreira dos Santos
- Vereador -

1- JANAGMUJIMANSEC% Ma+S—
DEs2Uso ba.pm
NOTOSMEMA 	---

; MESA DÊ. CM./MA.a./ jata

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

REQUERIMENTO N°.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e dispensadas as
demais formalidades regimentais, vem requerer ao Esmo. Sr. Prefeito Municipal —
Luiz Barbosa de Deus, solicitando a DOAÇÃO ou convênio de duas viaturas para o
200  Batalhão de Policia Militar do Estado da Bahia, que fica no Município de Paulo
Afonso na divisa entre os Estados da Bahia, Pernambuco, Sergipe e Alagoas, ajudando
assim nas rondas para diminuição da violência que acomete nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

Muitas viaturas do batalhão estão danificadas, necessitando assim de apoio do Estado
juntamente com o executivo Municipal para ajudar no combate à violência através de
intensificação de rondas preventivas, ciente da compreensão.

Sala das Sessões em 09 de outubro de 2019.

Em
.3 	O REE NAMAM ?ROT N

na No.U._

meei
Gr:~ a--

Lourival masa dos Santos
-Vereador -

PROVADO(A)W.5E5g: NO  na 5

I
DELIWID 12_
wrros cogfiztL_
MESA DA C.M./PA J UMS.

Vai Lourival Moreira dos Santos - PSC
Vereador

EU O RáEiErefü .....
ali] 	0E20 \

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DO VEREADOR MOREIRÃO

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PAULO AFONSO-BA.

REQUERIMENTO N0A3E3/2019

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário na forma

regimental, vem requerer de Vossa Excelência, que o presente seja remetido

ao Erma Sr. Prefeito Municipal Luiz Barbosa de Deus e o Secretaria Municipal

de Infraestrutura - Secretario(a) Francisco Alves de Araulo a disponibilidade de

um espaço municipal para o armazenamento de motos de baixa cilindrada

apreendidas, assim majorando a eficácia do espaço fisico do 20° Batalhão da

Policia militar de Paulo Afonso-BA, e de igual sorte, a disponibilização de um

agente vigilante para o espaço supracitado.

Sala das Sessões, 09 de outubro de 2019

APROVAM AN...5E55d!  IPP_A.3

DEsati  5.0 39  P
VOTOSCNTRA
1ESA DA

Sala das Sessões,e outubro de 2019

4or

Vai Lourival Moreira dos Santos - PSC
Vereador

ATE? A 'EMA LI ij PO' NVF230
	 DE 20J2._

Secreir“

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DO VEREADOR MOREIRÃO

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PAULO AFONSO-BA.

REQUERIMENTO N1036102019

O vereador que o presente subscreve, após ouvido a Plenário na forma

regimental, vem requerer de Vossa Excelência, que o presente seja remetido

ao Exalo Sr. Prefeito Municipal, Luiz Barbosa de Deus e o Secretaria Municipal

de 	Saúde - Secretario(a) Guiarone Garibaldi a disponibilidade de um

profissional Psicólogo, para ser cedido ao 200  Batalhão da Policia militar de

Paulo Afonso-BA.

Destarte, os Psicólogos podem ser oficiais comissionados do próprio

comando, trabalhando como psicólogos na administração pública direta ou

indireta, bem como psicólogos civis que prestam serviços de saúde mental

para o sistema publico.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004